CMU íi0ü419- ItE t~/r~12~25 ~:3)—~~ —

Documento

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

can&aa MUmOipsi. Dt

~ URIJGUAIANA

INDICAÇÃO n9 /2025

Indica ao Poder Executivo que sejam a ota as as
medidas necessárias para proceder a isenção do ITBI
aos beneficiários do Plano Habitacional da Cohab.

O Vereador MANO GÁS, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do
Regimento In:erno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado pelo douto Plenário,
seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte proposta:

a) Indica ao Poder Executivo que sejam adotadas as medidas necessárias para
proceder a isenção do ITBI aos beneficiários do PIano Habitacional da Cohab.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação em razão das demandas de munícipes que
possuem casa desse Plano Habitacional.

Uruguaiana, 5 de março de 2025.

Republicanos

xxx/omulgabXXX